
1 

                                                                                                        

                                                                                                           
                                                                                                         Březen 2023                                                                        

 
 
 

Velikonoční tvoření 
se bude konat  

v sobotu 1. dubna 2023 od 13 hodin  
v hospodě U Pitrů v  Rokytně  

 
    Přijďte si vyrobit velikonoční dekoraci k oslavě jara. 

      Máme pro Vás připraven materiál, zdarma i ke koupi,  
              na výrobu jarních a velikonočních dekorací. 

   Srdečně zveme děti i dospělé na toto sobotní odpoledne. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Podvečerní povídání  

„Od kluzáků přes motorovou akrobacii  
až po nadzvukovou stíhačku“ 

s Martinem Šonkou, 
    mistrem světa elitní letecké série Red Bull Air Race, 
mistrem Evropy a vicemistrem světa v letecké akrobacii    
kategorie unlimited - freestyle, člen reprezentace České   
republiky v letecké akrobacii kategorie unlimited. 

            Kdy?   Středa 5. 4. 2023 od 19.00 hod.  
            Kde?   Hostinec U Pitrů v Rokytně 

                     Vstupné zdarma 

 

 
 

 
 

 
 

Pozvánka na slet čarodějnic 
 

Sraz a registrace čarodějnic a čarodějů: 
 

29. 4. 2023 od 17 hodin 
 

v prostoru za rybníkem „U KACHŇÁRNY“ v Rokytně. 
 

Přijďte vybrat nej…  čarodějnici a čaroděje  
                                            - kategorie dětí a dospělých. 
Soutěže pro děti. 
 

Po setmění bude zapálena hranice. 
K tanci a poslechu nám zahraje hudební skupina „ALIBI“. 

Občerstvení zajišťuje Myslivecký spolek Rokytno. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



2 

 
 
 
 

 
Doprava, to slovo je všude kolem nás. Doprava, 

převážně nákladní, nás v naší obci v tuto chvíli trápí 
nejvíc. Dlouho slibovaná rekonstrukce silnice II/298 
bude, doufejme, zrealizovaná. Předání staveniště 
zhotoviteli by mělo proběhnout koncem měsíce března 
2023.  

Nejen doprava, ale i například třídění odpadů nás 
trápí. Na všech nádobách a kontejnerech na tříděný 
odpad máme popisky, co kam patří, ale…… opravdu se 
divíme, co v nádobách a kontejnerech nalezneme. 
Skládka větví je pro nás také kolikrát překvapením. 
Překvapeni jsme i při stahování obrázků z kamer 
a  fotopastí…. 

Měsíc březen uzavírá plesovou sezonu. Obecní ples 
jsme si v lednu všichni náramně užili. Hasičský ples 
proběhl v únoru a maškarní bál, jak pro dospělé, tak pro 
děti, se konal v březnu. Nyní očekáváme jaro a sluníčko. 
Během letošního roku máme připraveny spousty 
kulturních a společenských akcí, tak pevně věřím, že se 
budeme scházet v hojném počtu. 

Investiční akce jsou nedílnou součástí rozpočtu obce 
Rokytno. Naše místní části Bohumileč, Drahoš, Rokytno 
a Zástavu zvelebujeme. Děkujeme za vaše náměty. 

Co nejsrdečněji vám všem děkuji za vše, co pro naši 
obec děláte, za upřímná slova k nám zastupitelům, 
za vaše jak kladné, tak i záporné názory. Ze srdce vám 
přeji pevné zdraví, to je to nejdůležitější a úsměv na tváři.  
                                                                                          Petra Vrbatová  
 
 

   

 

 

 

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Rokytno 12/2022 ze dne 22.12.2022 

 
1. Obecní zastupitelstvo schvaluje program zasedání.  
2. OZ volí ověřovatele zápisu p. A. Ledera a p. V. Blažka. 
3. OZ schvaluje Plán zimní údržby místních komunikací 

na území obce Rokytno pro zimní období 2023. 
4. A. OZ schvaluje trvalé pověření starostky obce Petry 

Vrbatové k podepisování smluv ohledně pronájmů 
pozemků ve vlastnictví obce Rokytno dle „Pravidel pro 
pronájem pozemků ve vlastnictví obce Rokytno pro 
zahrádky, drobnou zemědělskou a chovatelskou činnost 
a zábor pozemků pro jiné účely“. 
B. Obecní zastupitelstvo schvaluje trvalé pověření 
starostky obce Petry Vrbatové ke schvalování 
a podepisování nájemních smluv na pronájem kanceláří 
v administrativní budově č.p. 173 v Rokytně. 

5. OZ schvaluje Interní předpis obce Rokytno – Příspěvek 
na stravování uvolněných zastupitelů. Jedná se 
o příspěvek na stravování formou stravenek ve výši 

80,- Kč pro uvolněného zastupitele – starostku obce. 
Na příspěvek na stravování formou stravenek vzniká 
nárok za každý pracovní den, ve kterém nemá uvolněný 
zastupitel dovolenou nebo není nemocen. 

6. A. OZ schvaluje „Dodatek č. 14 ke smlouvě o dílo č. O-
Rokytno/2009“, uzavřených podle §536 a násl. zákona 
č.513/91 Sb. Jedná se o ceník prací a služeb pro kalen-
dářní rok 2023, komunální odpad. Smluvními stranami 
jsou Obec Rokytno a SmP-Odpady a.s. 
B. OZ schvaluje „Dodatek č. 15 ke smlouvě o dílo 
č.1150/2008“, uzavřených podle zákona č.513/91 Sb. 
v platném znění. Jedná se o rozsah a obsah poskytova-
ných služeb – komunální odpad. Smluvními stranami jsou 
Obec Rokytno a SmP-Odpady a.s. 

7. OZ schvaluje Darovací smlouvu. Smluvními stranami jsou 
dárce EOP, a.s. a obdarovaný Obec Rokytno. Dar bude 
použit na podporu kultury, dětí a mládeže v obci 
Rokytno, části Zástava. 

8. OZ neschvaluje vypracování „Obecně závazné vyhlášky 
obce Rokytno k zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku v souvislosti s prováděním 
pyrotechnických efektů, používáním zábavné 
pyrotechniky včetně tzv. ohňostrojů“. 

9. OZ schvaluje nákup pozemků p.č.83/3, p.č.1123/212, 
p.č.86/2 a p.č. 86/3 vše v k.ú. Rokytno celkem o výměře 
169 m2, za cenu 84 500,-Kč (500,-Kč/m2). Smluvními 
stranami jsou Obec Rokytno a Ladislav Hypský. Jedná se 
o pozemek na veřejném prostranství. Správní poplatek 
(návrh na vklad) zaplatí kupující. Záměr prodeje byl 
schválen dne 24.3.2022, usnesením č. 4/4/2022.  

10. OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2022 
k 22. 12. 2022. 

Daňové příjmy     0,- Kč 
Nedaňové příjmy:   15 000,- Kč 
Kapitálové příjmy:    0,- Kč 
Dotace, transfery:   73 895,- Kč 
Příjmy celkem:    88 895,- Kč 
Běžné výdaje:           134 484,- Kč 
Kapitálové výdaje:    -  6 000 000,- Kč 
Výdaje celkem     -  5 865 516,- Kč 
Saldo hospodaření:   -   5 954 411,- Kč 
Financování: 
Přebytek hospodaření rezerva: 5 954 411,- Kč  

 

11. OZ schvaluje „Plán účetních odpisů Obce Rokytno na rok 
2023“. 

12. OZ schvaluje rozpočet obce Rokytno na rok 2023. 
Daňové příjmy:                          18 118 000,- Kč 
Nedaňové příjmy:                        2 354 300,- Kč 
Kapitálové příjmy:                             50 000,- Kč 
Dotace, transfery:                           455 400,- Kč 
PŘÍJMY CELKEM:                       20 977 700,- Kč 
Běžné výdaje:                             17 076 200,- Kč 
Kapitálové výdaje:                     14 950 000,- Kč 
VÝDAJE CELKEM:                       32 026 200,- Kč 
FINANCOVÁNÍ:                           -11 048 500,-Kč 
Zapojení přebytku hosp.:          11 768 500,- Kč 
Splátky úvěrů:                               - 720 000,- Kč. 
 

 

O čem se jednalo 

 

Slovo starostky 



3 

Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočet sociálního 
fondu obce Rokytno na rok 2023. 
Příděl do fondu:          150 000,-Kč 
Výdaje fondu:              150 000,-Kč 
 

Obecní zastupitelstvo schvaluje příspěvek na provoz, 
na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci Základní škola 
a mateřská škola Rokytno, okres Pardubice: 1 578 000,-
Kč. 

13.OZ schvaluje „Střednědobý výhled rozpočtu obce 
Rokytno na rok 2024 - 2025“. 

14.OZ schvaluje Dohodu o náhradě nákladů. Smluvními 
stranami jsou Obec Rokytno a Obec Rybitví. Předmětem 
smlouvy je zajištění pohřbu p. Štefana Totha. 

15.OZ schvaluje cenu 1 vstupenky na Obecní ples ve výši 
50,- Kč a cenu losu do tomboly 1 ks 5,- Kč. 

 
OZ bere na vědomí: 

 
- Jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání 

ze dne 1. 12. 2022 a 13. 12. 2022. 
- Hospodaření obce Rokytno k 30. 11. 2022. 
- Informace ohledně vytápění budovy č.p. 4 v Rokytně - 

Hostinec U Pitrů. 
- Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 4 – Podpora 

subjektů činných v oblasti kultury a památkové péče 
v Pardubickém kraji na rok 2022. Předmětem smlouvy je 
účelové poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových 
prostředků Pardubického kraje na realizaci akce: 
„Bohumileč, křížek, restaurátorské práce“. 

- Zprávu o činnosti kronikářky obce Rokytno p. Jany 
Richterové za rok 2021 a zprávu o činnosti kronikářky 
obce Bohumileč p. Miroslavy Kučerové. 

- Jmenování ústřední inventarizační komise a třech dílčích 
inventarizačních komisí. 

- Návrh rozpočtu na rok 2023 - Svazek obcí Rokytno-
Chvojenec a Stanovy dobrovolného svazku obcí „Svazek 
obcí Rokytno-Chvojenec“. 

- Návrh rozpočtu na rok 2023 – Svazek obcí Loučná. 
- Informace ohledně Výpovědi z veřejnoprávní smlouvy, 

projednávání přestupků. Byl osloven právník, čekáme 
na vyjádření. 

- Žádosti majitelů nemovitostí na měření hluku z dálnice 
D35 u domů č.p. 184 a č.p. 214, oba v Rokytně. 

- Informaci o návštěvě p. Aleše Veselého, FORLANOFF a.s., 
dne 16. 12. 2022.  

- Informaci o zvoničce, která byla umístěna na pozemku 
p.č. 1123/17 k.ú. Rokytno, pod lípou. Zvonička byla 
ve špatném stavu, a proto byla nutná oprava. Nyní je 
zvonička opravena a čeká na své umístění. 

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Rokytno 1/2023 ze dne 19.1.2023 

 
1. OZ schvaluje doplněný program zasedání.  
2. OZ volí ověřovatele zápisu p. H. Zbudilovou a p. M. 

Hypského. 

3. A. OZ schvaluje Smlouvu na dodávku kopie programo-
vého produktu, převod práv k jeho užití na nabyvatele 
a na poskytování služeb k tomuto produktu. Název pro-
gramového produktu – Externí subjekty. Smluvními stra-
nami jsou Obec Rokytno a GORDIC spol.s.r.o. 
B. OZ schvaluje Smlouvu na dodávku kopie programo-
vého produktu, převod práv k jeho užití na nabyvatele a 
na poskytování služeb k tomuto produktu. Název progra-
mového produktu – Legalizace a vidimace. Smluvními 
stranami jsou Obec Rokytno a GORDIC spol.s.r.o. 

4. OZ schvaluje finanční dar ve výši 20 000,- Kč obci Rokytno 
a „Smlouvu o poskytnutí finančního daru“. Smluvními 
stranami jsou obdarovaný Obec Rokytno a dárce Martin 
Lorenc. Finanční dar ve výši 20 000,- Kč je určen na ko-
nání akcí pro děti. 

5. A. OZ schvaluje Pravidla pro tvorbu a čerpání fondu ob-
novy domů a bytů v roce 2023, kde byla změněna horní 
hranice čerpání na jednotlivé tituly. 
B. OZ vyhlašuje výběrové řízení na poskytnutí zápůjčky 
z Fondu obnovy domů a bytů v roce 2023, dle Pravidel 
pro tvorbu a čerpání fondu obnovy domů a bytů. Žádosti 
budou přijímány do 31. 5. 2023. 

6. OZ schvaluje prodej palivového dříví z obecních lesů. 
Žádosti o prodej dříví budou přijímány na obecním úřadu 
v Rokytně. Jednotlivým zájemcům, podmínkou je trvalý 
pobyt v obci Rokytno, bude prodáno max. 9 prm za rok. 
Dříví dovezeme na místo do 3 km zdarma. Cena dříví je 
stanovena: štípané cca 1 m dlouhé 1 000,- Kč + příslušná 
DPH a kuláčky cca 1 m dlouhé 600,- Kč + příslušná DPH. 
Objednávky, které jsme přijali do 31. 12. 2022, budou 
vyfakturovány za cenu roku 2022. 

7. A. OZ schvaluje Příkazní smlouvu č.3/2022 ohledně 
provedení příprav a organizačního zajištění výběru 
zhotovitele stavby „Rokytno vodovod v části Zástava“. 
Smluvními stranami jsou Obec Rokytno a Jiří Abrahám. 
B. OZ schvaluje Příkazní smlouvu č.4/2022 ohledně 
zpracování a dodání žádosti o dotaci z prostředků 
Pardubického kraje v rámci programu „Rozvoj 
infrastruktury v oblasti vodního hospodářství 
(zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí 
Pardubického kraje.“ Na realizaci akce: „Rokytno 
vodovod v části Zástava“. Smluvními stranami jsou Obec 
Rokytno a Jiří Abrahám. 

8. OZ schvaluje připojení obce Rokytno k mezinárodní 
kampani „Vlajka pro Tibet“, vyvěšením vlajky dne 
10. 3. 2023 u obecního úřadu. 

9. OZ schvaluje Dohodu o změně hranic obcí. Smluvními 
stranami jsou Obec Újezd u Sezemic a Obec Rokytno. 
Dne 21. 10. 2021 bylo na zasedání OZ schválena 
navrhovaná změna katastrální hranice mezi k.ú. Újezd u 
Sezemic a k.ú. Bohumileč, která bude provedena v rámci 
probíhající pozemkové úpravy v k.ú. Újezd u Sezemic 
a na části k.ú. Bohumileč. Číslo usnesení: 6/7/2021. 

10.OZ neschvaluje zřízení přestupkové komise v obci 
Rokytno. Obec Rokytno je povinna projednávat 
přestupky dle Zákona č.128/2000 sb. o obcích a Zákona 
o přestupcích 200/1990 sb. Veřejnoprávní smlouvu jsme 
měli uzavřenou od 27.6.2017 s Městem Sezemice. Město 



4 

Sezemice nám Veřejnoprávní smlouvu, projednávání 
přestupků, k 31. 12. 2022 vypovědělo. 

OZ bere na vědomí: 
 
- Jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání 

ze dne 1. 12. 2022 a 13. 12. 2022. 
- Hospodaření obce Rokytno k 31. 12. 2022. 
- Výkazy hodin za IV. čtvrtletí 2022. 
- Informace o měření hluku dálnice D35, v úseku 

Opatovice-Časy, které proběhlo v říjnu 2022. Informace 
o měření hluku dálnice D35 byly doručeny na Obec 
Rokytno. 

- Nutné zvýšení nájmů v domě č.p. 173 z důvodu zvýšení 
cen plynu, elektriky a vody. Nájemcům budou doručeny 
dodatky k nájemním smlouvám. Zastupitelé diskutovali 
o budoucí prodeji nemovitosti č.p. 173 a ocelokolny 
v bývalém areálu JZD. 

 

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Rokytno 2/2023 ze dne 23.2.2023 

 

1. Obecní zastupitelstvo schvaluje program zasedání.  
2. Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu p. V. 

Řehounka a p. M. Horáka. 
3.  A. OZ schvaluje zřízení Termínovaného vkladu u ČNB 

na období 6 měsíců. Na Termínovaný vklad bude vložena 
finanční částka 5 000 000,- CZK.  

      B.  OZ schvaluje zřízení Spořícího účtu České spořitelny 
a.s.. Na Spořící účet bude vložena finanční částka 
7 000 000,- CZK. 

4. OZ jmenuje členy do komise, na výběr dodavatele za-
kázky „Protipovodňová opatření pro obec 
Rokytno,“ k otevírání nabídek, posouzení a hodnocení 
nabídek: Vrbatová Petra, Fousek Jiří, Procházka Vít           
a náhradníci: Hypský Martin, Běhalová Markéta, Blažek 
Václav. 

5. OZ neschvaluje záměr realizace Fotovoltaické elektrárny. 
6. OZ schvaluje Cenovou nabídku na LED veřejné osvětlení 

s programovatelnými předřadníky. Součástí nabídky jsou 
i montážní práce. LED veřejné osvětlení bude vyměňovat 
firma Elektro Rádce.cz s.r.o. 
 
OZ bere na vědomí: 
 

- Jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání 
ze dne 9. 2. 2023. Mimořádně rada zasedala dne 
20. 2. 2023. 

- Bere na vědomí hospodaření obce Rokytno ke dni 
10. 2. 2023. 

- Informace o kontrole, kterou provedla dne 
17. 1. 2023 Krajská hygienická stanice Pardubického 
kraje se sídlem v Pardubicích. Místem kontroly byla 
Školní jídelna při Základní a mateřské škole Rokytno, 
okres Pardubice.  

- „Ukončení pracovního poměru“ Mgr. Olgy Brousilové, 
ředitelky Zš a mš Rokytno, okres Pardubice ke dni 
31. 7. 2023. 

- Diskutovalo se o činnosti Městské policie Sezemice. 
- Žádost o provedení údržby obecního pozemku         

v Zástavě, katastrální území Bohumileč, p.p.č.417/1.  
- Informaci z Krajského úřadu Pardubického kraje, 

oddělení dopravní obslužnosti, ohledně dopravní 
obslužnosti požadovaného spoje, zajížďka do Zástavy 
s odjezdem v 5:56 hod. Pardubický kraj požaduje 
příspěvek na zajištění provozu předmětného spoje. 
Požadovaný spoj nenaplňuje ustanovení odst. 5§178 
zákona č.561/2004 Sb., školský zákon, kdy je 
povinností kraje zajistit dopravu do spádové školy a ze 
spádové školy, pokud vzdálenost spádové školy 
od místa trvalého bydliště pobytu žáka přesáhne           
4 km. Spádovými školami dle výše uvedeného 
ustanovení jsou pouze mateřské a základní školy. 

- Žádost zástupců společnosti FORLANOFF a.s., kdy 
žádají o svolání schůzky s občany obce Rokytno. 

 
 

 
 
 

Ve dnech 23. 9. – 24. 9. 2022 se konaly volby 
do Zastupitelstva obce Rokytno. Výsledky voleb jsou 
na webových stránkách www.volby.cz.  Dne 20. 10. 2022 
bylo ustanovující usnesení zastupitelstva obce, kde byli 
zvoleni zastupitelé do funkcí. Kulturní komise byla zřízena 
radou obce dne 3. 11. 2022. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Volby do zastupitelstva obce 
obcetupitelé 

Vrbatová Petra 48 271 SNK ROKYTNO

Fousek Jiří 44 240 SNK ROKYTNO

Zbudilová Hedvika 48 217 SNK ROKYTNO

Leder Aleš 47 205 SNK ROKYTNO

Hypský Martin 39 204 SNK ROKYTNO

Blažek Václav 54 192 SNK ROKYTNO

Horák Milan 37 182 SNK ROKYTNO

Izák Roman 63 174 SNK ROKYTNO

Richterová Jana 58 162 SNK ROKYTNO

Procházka Vít Ing. 27 96 ČTYŘLÍSTEK

Malík Jiří 50 89 ČTYŘLÍSTEK

Řehounek Vladimír Ing. 39 89 ČTYŘLÍSTEK

Hubač Radek MUDr. 48 87 SNK Bohumileč - Drahoš

Běhalová Markéta 38 85 SNK Bohumileč - Drahoš

Veselý Jan 37 74 ZÁSTAVÁCI

  kandidátní listina

ZVOLENÍ ZASTUPITELÉ  OBCE ROKYTNO

příjmení, jméno, titul věk
počet 

hlasů



5 

SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA 2022 - 2026 

Petra Vrbatová starostka 

Jiří Fousek místostarosta 

Václav Blažek člen rady 

Markéta Běhalová člen rady 

Jan Veselý člen rady 

Milan Horák předseda finančního výboru 

Jiří Malík předseda kontrolního výboru 

Aleš Leder člen  finančního výboru 

Martin Hypský člen  finančního výboru 

Ing. Vladimír Řehounek člen  kontrolního výboru 

Ing. Vít Procházka    člen  kontrolního výboru 

Jana Richterová člen zastupitelstva 

Roman Izák člen zastupitelstva 

MUDr. Radek Hubač člen zastupitelstva 

Hedvika Zbudilová předseda kulturní komise 

 
 
 

 
Posláním komise je usilovat o celkový rozvoj kulturního 

dění v naší obci a jeho místních částech. Členové Kulturní 
komise pomáhají při plánování a organizování kulturních 
akcí a gratulují k životním jubileím. 

Členové jsou: Hana Formánková, Hana Kubizňáková, 
Dagmar Lankašová, Markéta Macháčková, Jana Richterová, 
Květoslava Součková, Libuše Spěšná, Eva Svědirohová, Jana 
Zajícová, Miluše Zbudilová, Markéta Běhalová, Tereza 
Němcová, Lucie Kačenová a Jarmila Beránková. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Rokytenskou zvoničku máme zrekonstruovanou 
a hledáme místo, kde ji umístíme. Původní umístění 
zvoničky bylo u domu č.p. 7 v Rokytně, pod košatou 
lípou. Nově by mohla být umístěna před obecním 
úřadem v Rokytně. Chtěla bych vás požádat o váš názor, 
který nám přijďte, prosím, sdělit na obecní úřad 
v Rokytně, případně zašlete na email urad@rokytno.eu. 
Až bude místo vybráno, slavnostně ji společně umístíme.  

Zanedlouho budeme mít zrekonstruovanou 
bohumilečskou zvoničku, která bude umístěna 
v Bohumilči. 

 

 
 
 
 

  
 

V termínu od 17. 4. 2023 bude uzavřena silnice II/298 
v Rokytně. Vjezd k domům, podél hlavní rekonstruované 
silnice, bude umožněn pouze IZS a pouze rezidentům 
bydlícím v nemovitostech u silnice II/298 v Rokytně, a to 
na zvláštní povolení vydané na příslušnou SPZ vozidla.  

Vjezd celkově do obce Rokytno, viz. mapa, bude 
umožněn pouze těm, kteří budou mít vydané povolení 
na příslušnou SPZ vozidla. Chceme zamezit vjezdu osobním 
a nákladním automobilům, které by pouze obcí projížděli.  

Povolení bude vydávat Obecní úřad v Rokytně.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rekonstrukce silnice II/298 

 

Zvonička v Rokytně 

 

Členové kulturní komise 



6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Hospodaření 
obce 



7 

 
 

 

V obci se uskuteční sběr nebezpečných odpadů v těchto 
dnech 
      v pondělí   24. 4. 2023 
 a   v pondělí   23. 10. 2023 

 

Zastávky v jednotlivých obcích: 
Zástava   příjezd 15,45 hod.  odjezd 16,00 hod. 
Stanoviště u kontejnerů na sklo a plasty. 
Bohumileč příjezd 16,05 hod.  odjezd 16,20 hod.  
Stanoviště před hostincem. 
Rokytno   příjezd 16,25 hod.  odjezd 16,55 hod. 
Stanoviště za obecním úřadem. 
Drahoš    příjezd 17,00 hod   odjezd 17,15 hod. 
Stanoviště u kontejnerů na sklo a plasty. 
 

Sbírané druhy nebezpečných odpadů: 
autobaterie, nerozbité zářivky, vyjeté oleje, olejové filtry, 
baterie, zbytky nátěrových hmot, léky, teploměry. 
NEBEZPEČNÝ ODPAD SE NESMÍ DÁVAT NA MÍSTA SVOZU, 
ALE MUSÍ SE OSOBNĚ ODEVZDÁVAT PŘÍMO OBSLUZE 
AUTA, KTERÁ ODPAD ODVÁŽÍ!!! 
 

Pneumatiky se nesbírají!! 
 
 

 
 
 
 
 

 
Obec Rokytno, místní část Bohumileč, hledá svého 
kronikáře, který by vedl obecní kroniku. Tato funkce je 
pro nás velmi důležitá. Obracím se proto na Vás občany, 
zda nemáte třeba nějaký vhodný tip nebo zájem vy 
osobně. 

                                                                  Petra Vrbatová 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Kontejnery na velkoobjemný odpad budou přistaveny v obci 
Rokytno  
       ve čtvrtek 27. 4. 2023 od 8 do 20 hodin 
  a   ve čtvrtek 26. 10. 2023 od 8 do 20 hodin 

 

Stanoviště kontejnerů: 
- v Rokytně je za základní školou. 
- v Bohumilči je u hospody. 

Do kontejnerů na velkoobjemný odpad patří pouze odpad, 
který se svým rozměrem nevejde do popelnice, např.  starý 
nábytek, koberce, podlahové krytiny (PVC, lino). 

Do kontejneru nepatří odpad, který se svým rozměrem 
vejde do popelnice, elektroodpad, nebezpečný odpad, 
pneumatiky a stavební materiál (cihly, trubky, obaly 
od materiálu apod.).  

 
 

 

 
 
 
 

Žádáme naše spoluobčany, aby uvážlivě třídili odpad 
do kontejneru na plast a papír, popelnic na olej – kam patří 
pouze potravinářský olej, ale i do kontejnerů na BIO odpad. 
Kontejnery na BIO jsou dva v Rokytně a jeden v Bohumilči. 

Do kontejnerů na BIO patří pouze: tráva, listí, plevel, 

ovoce.  V žádném případě do kontejnerů nepatří 
dřevnaté části rostlin ( větve a podobně). 

Větve, kůra a piliny patří do prostoru za areálem 
zemědělského družstva. A i tam patří každá komodita 
na určené místo. Piliny a kůru nelze sypat mezi větve. 
Na toto místo s BIO odpadem v žádném případě nepatří 
tráva.  

I NAŠE ODPADY JSOU VIZITKOU NÁS VŠECH!!! 
                                                                Petra Vrbatová 
 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Svoz nebezpečných odpadů 

 

Likvidace odpadů v roce 2022 

 

Velkoobjemný odpad 

Kontejnery  
na tříděný odpad 

 

Hledáme 
 BOHUMILEČSKÉHO KRONIKÁŘE 

OD OBČANŮ 464 802 Kč POPELNICE ODVOZ 366 536 Kč

EKOKOM 246 371 Kč VELKOOBJEMNÝ ODPAD 43 921 Kč

OSTATNÍ 4 496 Kč BIO ODPAD 49 023 Kč

PLASTY, PAPÍR, SKLO 346 200 Kč

NEBEZPEČNÝ ODPAD 10 447 Kč

OLEJ 1 815 Kč

KONTEJNERY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 3 KUSY 24 237 Kč

PYTLE, SÁČKY DO KOŠŮ 2 973 Kč

DARY KOMPOSTERY 2 000 Kč

PLOCHA POD KONTEJNERY S OPLOCENÍM NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 

(ROKYTNO)
414 250 Kč

KAMERA V ROKYTNĚ - DOHLED NAD TŘÍDĚNÝM ODPADEM 51 706 Kč

PLOCHY POD KONTEJNERY NA BIO ROKYTNO A BOHUMILEČ 228 601 Kč

CELKEM 715 669 Kč CELKEM 1 541 709 Kč

Příjmy Výdaje běžné

Výdaje investiční



8 

 
 
 
                              

Upozorňujeme majitele nemovitostí, že jímka tlakové 
kanalizace musí zůstat přístupná pro případnou opravu. 

Ke každé jímce je uzávěr (šoupě), o jehož umístění 
musí majitel nemovitosti vědět a musí být volně 
přístupné, protože v případě opravy jímky je ho potřeba 
někdy zavřít.  

Bez znalosti místa uzávěru jímky nelze jímku opravit! 

V Bohumilči jsou uzávěry dál od jímek. 

V případě poruchy čerpadla v šachtě, či jiné závadě je 
odběratel povinen neprodleně upozornit Obecní úřad 
v Rokytně nebo volat na telefonní čísla : 

Petr Mach: tel. 606 720 825,  
kancelář OÚ Rokytno: tel. 466 989 128, 724 180 927, 
starostka Petra Vrbatová: tel. 602 435 122. 

 

 
 

 
 

 

Obec Rokytno má zřízen „Fond obnovy domů a bytů“, ze 
kterého poskytuje zápůjčky na opravy a modernizaci bytů 
a domů v Rokytně. 
    
V ROCE 2023 SE ŽÁDOSTI PODÁVAJÍ NA ZÁKLADĚ 
VYHLÁŠENÉHO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ OD 15. 2. 2023 
DO 31. 5. 2023. 
 
Na základě výsledků výběrového řízení schválí 
zastupitelstvo obce smlouvu o zápůjčce, poté je 
podepsána smlouva (2 ručitelé). 
Zápůjčka má splatnost 3 roky a roční úrok je 4 %, splácí se 
rovnoměrně měsíčními splátkami. 
Peníze se čerpají do konce kalendářního roku a splácet se 
začíná v lednu roku následujícího. 
Poplatky za schválení a vedení nejsou. 

 
Z fondu se poskytují zápůjčky na tyto účely: 

 

Název / účel Horní hranice  

Obnova střechy (krytina i konstrukce) 200 000 Kč 

Instalace topení včetně kotle ÚT 100 000 Kč 

Výměna oken a vchodových dveří 200 000 Kč 

Izolace domu proti spodní vodě 200 000 Kč 

Obnova fasády domu, včetně plechování 200 000 Kč 

Zateplení obvodového pláště domu 200 000 Kč 

Vybudování nebo rekonstrukce WC, 
koupelny, sprchového koutu 

100 000 Kč 

 

 
 
Stojánek  
  s elektrikou 
   k jímce 
 
Poklop 
  kanalizační  
         jímky  
 
 
Uzávěr 
       k jímce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ V ROKYTNĚ 
je pro veřejnost od září do června. 

 
JÓGA   Kateřina Šteklová 

             ksteklova@centrum.cz    tel. 775 177 283 

            Pondělí od 18.45 do 19.45 hodin 
 

JÓGA  Martina Krejčíková  ( Hlavatá )  

            hlavatamartina@seznam.cz   tel. 736 619 568 

            Středa  od 17.30 do 18.30 hodin 

 

PRONÁJEM „TĚLOCVIČNY“ V ROKYTNĚ 

Nájem je možné sjednat na základě: 

• písemné objednávky, 

• osobně v základní škole, 

• emailem: ZS_Rokytno@seznam.cz, 

• telefonicky: 466 989 201. 

Základní cena za 1 hodinu pronájmu je 300 Kč.    

Pro činnosti, které nejsou pořádány za účelem dosažení 
zisku, je cena za 1 hodinu pronájmu 150 Kč.   

Tělocvičnu lze pronajmout jen ve všední den mimo 
prázdnin.  

PRONÁJEM 

„MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ“ V ROKYTNĚ 

Multifunkční hřiště v Rokytně si lze pronajmout. 
Za plynulý provoz hřiště odpovídá správce: Miroslav 
Kocián, Rokytno 11, který zajišťuje objednávky na tel. 
čísle: 702 042 643. Hřiště pak i předává a přebírá. 
Poplatek za pronájem hřiště je pro občany přihlášené 
k trvalému pobytu v obci Rokytno 0 Kč a pro ostatní 
100 Kč za hodinu. 
Více informací na www.rokytno.eu 

 

Fond obnovy domů a bytů 

 

Tlaková kanalizace 

Sportovní aktivity 

mailto:ksteklova@centrum.cz
mailto:hlavatamartina@seznam.cz
mailto:ZS_Rokytno@seznam.cz
http://www.rokytno.eu/


9 

 
 
 

 
 
 

Pro případ ohrožení - Příručka pro obyvatele 
 

https://www.hzscr.cz/clanek/prirucky.aspx 
 

V průběhu života můžeme být svědky událostí, kterým 
říkáme mimořádné, protože přicházejí většinou 
neočekávaně a ohrožují životy a zdraví obyvatel. Způsobují 
velké škody na majetku a životním prostředí. Mohou 
vzniknout škodlivým působením sil a jevů vyvolaných 
činností člověka, přírodními vlivy nebo jejich kombinací. 
Takovými událostmi mohou být např. povodeň, orkán, 
technologická havárie s únikem nebezpečných látek, velká 
dopravní nehoda, rozsáhlý požár, teroristický čin. 
Tato příručka obsahuje některé obecné návody 
a doporučení, podle kterých bychom se měli chovat 
a jednat, když se ocitneme v situaci ohrožení života a zdraví, 
majetku nebo životního prostředí v důsledku vzniku 
mimořádné události. Nejsou a nemohou být vyčerpávající, 
protože průběh každé události vyžaduje jiný způsob našeho 
chování a jednání. 
 
 NEZAPOMEŇTE: ŠTĚSTÍ PŘEJE PŘIPRAVENÝM! 

 
 CO DĚLAT, KDYŽ BUDE NAŘÍZENA EVAKUACE 

• Dodržujte zásady pro opuštění bytu, vezměte si    
     evakuační zavazadlo a včas se dostavte na určené   
     místo. 

• Dodržujte pokyny orgánů zabezpečujících evakuaci  
     i při použití vlastních vozidel. 
 

ZÁSADY PRO OPUŠTĚNÍ BYTU NEBO RODINNÉHO DOMU 
V PŘÍPADĚ EVAKUACE 

 

•   Uhaste otevřený oheň v topidlech. 

•   Vypněte elektrické spotřebiče (mimo ledniček   
     a mrazniček). 

•   Uzavřete přívod vody a plynu. 

•   Ověřte, zda i sousedé vědí, že mají opustit byt. 

•   Dětem vložte do kapsy oděvu cedulku se jménem   
     a adresou. 

•   Kočky a psy si vezměte s sebou. 

•   Ostatní domácí zvířata, včetně exotických zvířat,        
     ponechte doma a dobře je předzásobte vodou   
     a potravou. 

•   Vezměte evakuační zavazadlo, uzamkněte byt   
     a dostavte se na určené evakuační středisko. 
  

EVAKUAČNÍ ZAVAZADLO 

 

Evakuační zavazadlo se připravuje pro případ opuštění bytu 
v důsledku vzniku mimořádné události a nařízené evakuace. 
Jako evakuační zavazadlo poslouží např. batoh, cestovní 
taška nebo kufr. Zavazadlo označte svým jménem a adresou. 
  

 
 
 
 
Obsahuje zejména: 

• Základní trvanlivé potraviny, nejlépe v konzervách, 
dobře zabalený chléb a hlavně pitnou vodu. 

• Předměty denní potřeby, jídelní misku a příbor. 

• Osobní doklady, peníze, pojistné smlouvy a cennosti. 

• Přenosné rádio s rezervními bateriemi. 

• Toaletní a hygienické potřeby. 

• Léky, svítilnu. 

• Náhradní prádlo, oděv, obuv, pláštěnku, spací pytel 
nebo přikrývku. 

• Kapesní nůž, zápalky, šití a další drobnosti. 
  
                                               ZDROJ    Ministerstvo vnitra 

     – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Výlet důchodců se uskuteční 24. 5. 2023 s cílem Příbram – 
Svatá hora.  
 
Navštívíme Klášter ve Svaté hoře, v jehož prostorách je 
zajištěn i oběd. 
Potom si prohlédneme Hornické muzeum. 
 
Přihlásit se a zaplatit 250 Kč je potřeba nejpozději 
do 10. 5. 2023 v kanceláři Obecního úřadu v Rokytně. 
 
V případě neobsazení kapacity autobusu důchodci 
z Rokytna mohou jet i ostatní občané Rokytna. Zastávky 
autobusu budou dle přihlášených – Rokytno, Bohumileč, 
Drahoš, Zástava. 

 
 

Varování obyvatelstva 
evakuační zavazadlo 

Výlet důchodců 

https://www.hzscr.cz/clanek/prirucky.aspx


10 

 

 

 

 

Následující příspěvky nejsou upravovány. 
Vydavatel neodpovídá za obsah a formu příspěvků 
 

 

 

 
Výjezdová jednotka sboru dobrovolných hasičů Rokytno 

má aktuálně 21 členů a je vybavena automobilovou 
stříkačkou VOLVO CAS 30 a dopravním automobilem Ford 
Transit. Je zařazena do kategorie JPO 5, což znamená, že 
jednotka zasahuje v místě působnosti. K zásahu je potřeba 
přítomnost minimálně 4 členů.   

Povinností každého člena výjezdové jednotky je 
podstoupit jednou ročně 40 hodin školení, které zahrnuje 
teoretické i praktické znalosti v oboru zdravovědy, školení 
na motorové pily, školení řidičů aj. Dle přidělené funkce pak 
jednotlivci dochází na školení velitelů, strojníků. Jednou 
za dva roky musí všichni absolvovat lékařskou prohlídku. 

Jednotka se dále jednou za měsíc schází, aby se zajistila 
údržba a zkouška hasičské techniky, kondiční jízdy, kde si 
všichni, kteří mají oprávnění řídit hasičský automobil, 
odjedou daný počet kilometrů. Díky této pravidelné schůzce 
jsou všichni členové a veškerá technika připravena 
na případný ostrý výjezd.    

V minulých letech jednotka kromě technické pomoci 
jako je čerpání vody, odstraňování stromů, likvidace 
obtížného hmyzu aj. pomáhala například u požáru haly 
v prostorách JZD Rokytno, u požáru pole mezi Rokytnem 
a Býští nebo při distribuci ochranných pomůcek během 
pandemie COVID-19. Konkrétně od ledna 2022 bylo hlášeno 
celkem 14 událostí, kdy se jednalo převážně o technickou 
pomoc v obcích Rokytno, Bohumileč, Zástava. 

Ve dnech 6. a 12. března 2022 se jednotka podílela 
na humanitární pomoci, kdy se ve skladech v České Třebové 
třídil materiál, který se pak dovážel na válkou zasaženou 
Ukrajinu.  

                                            Velitel jednotky Leoš Matějka 
 

Jen pro informaci: 
 

JSDH - Jednotka sboru dobrovolných hasičů, Rokytno, 
Jednotka požární ochrany kategorie 5 - tuto organizaci 
zřizuje obec jako svou organizační složku obce. JSDH nemá 
právní subjektivitu, tudíž nemá IČO a její rozpočet je součástí 
rozpočtu obce, která ji zřizuje. V případě, že by obec JSDH 
zřízenou neměla, musela by mít smlouvu s jinou obcí, která 
má zřízenu JSDH a na provoz z obecního rozpočtu, 
na základě smlouvy, přispívat. Členové JSDH obce Rokytno 
činnost vykonávají zdarma, ve svém volném čase. 

 

SDH - Sbor dobrovolných hasičů, má právní subjektivitu, 
vlastní IČO, obec a kraj mu můžou poskytnout příspěvek 
na činnost. Činnost ve sboru dobrovolných hasičů vykoná-
vají členové na základě dobrovolnosti.  

                                                                     Petra Vrbatová 

 
 
 
 
 
 
 
 

Činnost Sboru dobrovolných hasičů Rokytno v roce 2022 
 

V roce 2022 nás čekalo mnoho akcí pořádaných jak 
hasiči, tak obecním úřadem. Nejdříve jsme zajišťovali 
požární dozor při pálení větví, které byly na skládce 
u vodárny. Dále jsme se zúčastnili výroční valné hromady 
okrsku č. 2, která se konala ve Dřítči.  

Jako každoročně jsme v únoru pořádali tradiční hasičské 
posezení, které se nám vyvedlo a krásně jsme se pobavili. 
Další velká akce byla Rokytenská míle, které se účastnilo 
hodně dětí a dorostenců. Počasí nám moc nepřálo, ale 
závody proběhly v pořádku i za nepříznivého počasí. 
Následující týden proběhl jarní sběr železného šrotu. 

Též jsem se zúčastnili třídění humanitární pomoci pro 
Ukrajinu ve skladu v České Třebové. Naše činnost byla třídit 
materiál do skupin – potraviny, oblečení, zdravotní materiál 
a hygienické potřeby. Celkem jsme tam strávili dvě soboty.  

Poslední den v dubnu jsme dělali požární dozor při pálení 
čarodějnic u rybníka v Rokytně. Akce se zúčastnilo mnoho 
dětí, které mohly nahlédnout do našeho hasičského auta. 
Dále jsme zajišťovali občerstvení na obecní akci „Buřtování“, 
kde hrál a zpíval František Nedvěd ml. 

Nejočekávanější akcí roku bylo naše výročí 140 let 
od založení našeho sboru. Průvod začal u obecního úřadu 
a do kroku nám hrála skupina Živaňanka. Obcí šel průvod jak 
hasičů, tak lidí z obce a za nimi jela hasičská technika. 
Na návštěvu k nám dorazili státní profesionální hasiči 
ze stanic Holice a Pardubice. Hasiči z Holic nám předvedli 
ukázku vyproštění osob z havarovaných vozidel. Hasiči 
z Pardubic přijeli s novým automobilovým žebříkem, který 
má dosah 40 metrů. Někteří odvážlivci se nechali vyvézt 
žebříkem nad vrcholky stromů, kde měli výhled na celé 
Rokytno, a tak odtud vznikly i krásné fotky. O odpolední 
program se nám postarala skupina Alibi.  

Další akcí byly oslavy 140 let od založení sboru SDH 
Čeperka a 130 let založení sboru SDH Borek, kam jsme byli 
pozváni s naší Pragou RN a Volvem. 

V červenci jsme obdrželi děkovný dopis od SDH Svinčany 
za finanční dar na opravu jejich zbrojnice a pozvání na jejich 
slavnostní otevření, kterého jsme se z důvodu jiné akce 
nemohli zúčastnit. Do našeho sboru jsme přijali nového 
člena Petra Kačenu z Drahoše. 

Ve dnech 1. – 5. srpna se konal Dětský příměstský tábor 
v Rokytně, ve stylu pevnosti Boyard. Děti s vedoucími 
navštívily mimo jiné Fajnpark v Chlumci nad Cidlinou, 
leteckou záchrannou stanici v Hradci Králové a účastnili se 
ukázky zásahu policejního psa MP Hradec Králové. 

Následoval podzimní sběr železného šrotu. V září jsme se 
zúčastnili pravidelné akce Retroměstečko v Pardubicích 
s naší technikou. 

 

HASIČI Rokytno 

JSDH OBCE ROKYTNO JPO V 



11 

V listopadu obec zakoupila automatický externí 
defibrilátor, který jsme umístili na zeď obecního úřadu. Dále 
jsme pomohli panu Soukalovi se sklizní řepy, za půjčení 
traktoru na sběr železa. Na podzim proběhlo focení pro 
kalendář SDH Rokytno na rok 2023. 

Následovaly dvě další akce – Lampionový průvod 
a Čertovské peklo, kde jsme měli na starost občerstvení. 
A taktéž jsme přibrali nového člena – Davida Vápeníka. 
V prosinci proběhlo zaškolení jednotky na již zmiňovaný 
přístroj AED, kde byly předvedeny reálné modelové situace, 
jak s přístrojem zacházet. 

Celoroční činnost řešíme průběžně na schůzích, které 
máme jednou měsíčně. 

Na závěr chci poděkovat všem členům za vykonávanou 
práci i všem sponzorům a občanům, kteří nás podporují.   

                                              Aleš Leder st.  starosta 
  
 
 
 
 

 

 
 
 

Mladí hasiči se stále pravidelně schází na schůzkách. 
Se svými vedoucími se zdokonalují v hasičském sportu.  

Závody Pardubické ligy 2022/2023 jsme zahájili v září 
2022 na Memoriálu Karla Oppy v Čeperce. Družstvo 
mladších žáků se umístilo na krásném 7. místě. Závody 
TFA se konaly 1. 10. 2022 v Břehách u Přelouče. 
V hasičském silovém víceboji si zasoutěžili Kristýna 
Kubizňáková, Anežka Řehounková, Sabina Horáková, 
Adéla Šolínová a Matěj Fousek. Říjnový víkend jme si užili 
na Záchranné stanici Pasíčka. Navštívili jsme hrad 
Rychmburk, malinko jsme se báli v Pohádkové chaloupce 
v Nových Hradech a procházka do Pískovcových sklepů 
a Skalních obydlí ve Zderazi, byla pro nás také zážitkem. 
Záchrannou stanicí Pasíčka nás provedli pečovatelé 
a s láskou nám vyprávěli příběhy zvířátek, o které se 
pečlivě starají. Na Výroční valné hromadě SDH Rokytno 
jsme si zrekapitulovali celý hasičský rok 2022. Poslední 
schůzkou 20. 12. 2022 jsme se rozloučili v tělocvičně.  

Rok 2023 jsme začali plněním odborností dne 
4. 3. 2023 v Břehách u Přelouče. Celkem 12 dětí si splnilo 
svou odbornost. Dne 15. 4. 2023 pořádá SDH Rokytno 
Hasičské závody, ligy okresu Pardubice a závody hasičské 
všestrannosti a brannosti, Rokytenskou míli. Přijďte 
podpořit naše mladé hasiče! 

SDH Rokytno pořádá letní dětský tábor, v termínu 
od 29. 7. 2023 do 5. 8. 2023, na téma Divoký západ. Pro 
letošní tábor jsme zvolili celotýdenní pobyt v RS Pecka.  

Ráda bych poděkovala všem, kteří se věnují 
hasičskému sportu, dětem a jejich rodičům, vedoucím 
a instruktorům.   

                                          Petra Vrbatová 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
Tak už nám opět jaro klepe na dveře. Šťastně jsme prožili 

Vánoce, konečně se prodlužuje denní světlo, první to poslí-
ček dávající konečně najevo, že nastává nový čas těšení se 
na jaro. To je ten pravý zázrak obnovy nového života. Máme 
to štěstí, že žijeme v mírném pásu té naší Zemičky tak ako-
rát. Ne moc na sever ani na jih. On ten praotec Čech asi vě-
děl, kde má zastavit a bráchu Lecha poslat dál na sever, kde 
tušil méně toho strdí ba i mlék jímž kraj kolem Řípu oplýval. 
Čím jsem starší, tím víc se mi ta naše česká země líbí. Považte 
i na tom Řípu, nahoře mají dobré pivo. A to už vůbec nemlu-
vím o báječném rozhledu po okolí na všechny strany. Byl 
jsem tam před několika lety a krom toho, že ten kopec je 
strmější než Kuňka a malinko delší, není co kritizovat. Holt – 
Čechy krásné, Čechy mé… Doufejme snad, že napořád.      
Dokavaď někoho nenapadne nás znovu osvobozovat 
od kdoví čeho. Byla by to nenapravitelná škoda i těch archi-
tektonických skvostů z doby temna. Už jsme si zvykli, že 
každý kostel špičkou věžiček ukazuje tady jsem, přijďte se 
podívat na tu nádheru, co ukrývám uvnitř, to je něco, co 
máme jen tady. A těch hradů a zámků a každý jiný. Jedním 
slovem skvosty z Čech, Moravy a Slezska, jaké nemá žádná 
jiná země na světě a v okolí. To vše dokázali naši praprapřed-
kové a je zajímavé, že rychleji než my stačíme opravovat 
škody vzniklé povětřím a bezohledností lidí a režimů před 
nedávným časem. 

Musíme stále doufat, že bude líp a aby bylo, tak tomu 
ze všech sil pomáhat. Nestačí o tom hezky mluvit, ale lépe 
přiložit ruce k dílu. Místo do fitcentra raději uklidit odpadky 
podél silnic v příkopech a vjezdu do lesů. Mnohdy jsou 
i v pytlích, asi kvůli nám. A řeči nechme politikům, jsou za ně 
placeni. To, aby se jaro nemuselo stydět, že přichází do …ne-
vím, jak to slušně říci,… zkrátka nepořádku. Jistě jste se za-
dívali do rozkvetlého příkopu na červené kohoutky, modré 
zvonky, kopretiny, rdesna, pryskyřníky, svízele a rozkvetlá 
stébla trav – to je pohádka krásy – co? Ale musíte se zastavit 
a užívat si pokoukáníčko. Tak jako Křemílek s Vochomůrkou. 
Málem bych zapomněl na předjaří. Začíná to čemeřicí, sně-
ženkami, kočičkami, zlatožlutými orseji, fialky a sedmikrásky 
rozkvetlé a schované pod sněhem, žluté tavolíny, modré la-
doňky a ladoničky a mnoho dalších. To všechno uvidíte 
a úplně zadarmo, potěšíte oči a duši. Nakoukněte do před-
zahrádek. Kdo umí vytvořit kousek něčeho hezkého vlastní 
prací, nemůže být nedobrým člověkem. Jen kazisvěti jsou zlí. 
Je to napsané v pohádkách a tam vyhrává dobro nad zlem 
a já k stáru zase věřím na pohádky. Svět je tak hezký, jak ho 
sami dokážeme uchopit a užít. A jaro zvlášť je jenom jednou 
do roka, tak nemeškejte, ať tu krásu nepropásnete. Škoda, 
že nejsem mladší, mohl bych se pokoukávat a divit kráse ne-
smírné délejikrát. Buďte zdrávi a jaro tu bude co nevidět. 
                                                                       František Zajíc 
 

Jarní 

zamyšlení… 

Mladí hasiči 



12 

 

 

 

Tichý svět Vám pomůže s řešením ztráty sluchu 

Hledáte vhodného lékaře, který vám vyšetří sluch, nebo 
byste rádi získali přehled o kompenzačních pomůckách? 
S tím Vám mohou zdarma pomoci konzultantky z pobočky 
Tichého světa o. p. s., které poskytují poradenství lidem se 
sluchovým postižením po celém Pardubickém kraji. Mimo 
jiné Vám pomohou také s vyřízením úředních záležitostí, 
dluhovou problematikou nebo třeba se zvládnutím moder-
ních technologií, ať už se jedná např. o vyhledávání na inter-
netu nebo ovládání chytrého telefonu.  
 

Kontaktovat je můžete na některém z těchto kontaktů: 

Bc. Tereza Pospíšilová 

e-mail: tereza.pospisilova@tichysvet.cz   

mobil: 702 167 010 

nebo osobně v kanceláři, kde jsou každé úterý a čtvrtek 
v čase od 9:00 – 16:00 hod. Adresa: Jana Palacha 1552,      
Pardubice 53002 (1. patro administrativní budovy)  

https://www.tichysvet.cz/pobocky/pardubicky-kraj 

 

 

 

 

 
Ve dnech 7. 1. a 8. 1. 2023 proběhla v obci Rokytno 

Tříkrálová sbírka, kdy se do osmi pokladniček vybralo 
29 903 Kč.  

Velké poděkování patří nejenom dárcům, ale 
především koledníkům, neboť najít takové dobrovolníky 
není vůbec jednoduché. 

Koledníci: Anna Brejchová, Romana a Filip Izákovi, 
Adam a Jakub Hajžmanovi, Kristýna Kubizňáková, Tomáš 
Formánek, Jakub a Martin Šlemrovi, Daniel Lankaš, Matěj 
Blažek, Sebastian Markovics, Pavla a Sabina Horákovy, 
Sabina Matějková, Michaela Shánělová, Marie a Filip 
Jarinkovičovi, Vít Sojka, Magdalena a Rozálie Kačenovy, 
Justýna Poláková, Elen Fousková, Karolína a Nikola 
Řádkovy a Lucie Kabrhelová. Děkujeme těmto dětem 
a samozřejmě také dospělým koledníkům. 
 

 

 

 

V sobotu 25. 3. 2023 se konal turnaj ve stolním tenise 
v tělocvičně Zš Rokytno. 

Celkem se zúčastnilo 19 hráčů, a to z Holic, Pardubic, 
Řečan nad Labem, Starých Čívic, Bělečka, Brozan a STN 
Rokytno - Jedlička, Suchý, Štěpánek.  
                                         Za STN Rokytno Kašpar Ladislav 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Výtěžek z Maškarního plesu a Dětského karnevalu v Rokytně 
ve výši 12 250,- Kč byl předán tělesně postiženému             
Martinovi Petrusovi. 
                                                        Václav Leder 

 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maškarní ples 

Rokytenské noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, 

vydáván 4 x ročně, číslo březen 2023 vyšlo v Rokytně 31.3.2023, 
registrační číslo MK ČR E 11467, Vydala Obec Rokytno se sídlem 

Rokytno 21, IČO 274178 

 Inzerce 

Tříkrálová sbírka 

Tichý svět 

 Plánované akce 

Turnaj ve stolním tenisu 

01.04.2023  Velikonoční tvoření v Rokytně

05.04.2023 Martin Šonka v Rokytně

15.04.2023 Rokytenská míle

24.04.2023 Sběr nebezpečného odpadu

27.04.2023 Sběr velkoobjemného odpadu

29.04.2023 Čarodějnice v Rokytně

30.04.2023 Čarodějnice v Zástavě

30.04.2023 Čarodějnice v Bohumilči

24.05.2023 Výlet důchodců

10.06.2023 Dětský den v Rokytně

18.08.2023 Buřtování v Rokytně

19.08.2022 Zástavské posvícení

20.09.2023 Výlet důchodců

23.10.2023 Sběr nebezpečného odpadu

26.10.2023 Sběr velkoobjemného odpadu

mailto:tereza.pospisilova@tichysvet.cz
https://www.tichysvet.cz/pobocky/pardubicky-kraj

